

14.4.2010

A7-0095/4

**Amendement 4**

**Bart Staes**

namens de Verts/ALE-Fractie

**Søren Bo Søndergaard**

namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A7-0095/2010**

**Bart Staes**

Kwijting 2008: algemene begroting EU, Europees Parlement

SEC(2009)1089 – C7-0173/2009 – 2009/2069(DEC)

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf - 1 (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

*-1. stelt met grote voldoening vast dat de kwijtingsverslagen inzake de uitvoering van de begroting van het Parlement over de laatste tien jaar een belangrijke rol hebben gespeeld en zeer positieve ontwikkelingen in het financieel beheer van het Parlement op gang hebben gebracht, zoals het statuut van de leden, het statuut van de medewerkers en het EMAS-gebeuren; is vastbesloten deze bemoedigende ontwikkeling naar excellentie bij het financieel beheer van overheidsgeld voort te zetten;*

Or. en

14.4.2010

A7-0095/5

**Amendement 5**

**Bart Staes**

namens de Verts/ALE-Fractie

**Søren Bo Søndergaard**

namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A7-0095/2010**

**Bart Staes**

Kwijting 2008: algemene begroting EU, Europees Parlement  
SEC(2009)1089 – C7-0173/2009 – 2009/2069(DEC)

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 5**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

5. merkt op dat het Parlement een gecompliceerde organisatie is, waarbinnen de grens tussen politieke en administratieve besluiten niet altijd duidelijk is ten gevolge van het meerlagige karakter van zijn bestuursstructuur;

5. merkt op dat het Parlement een gecompliceerde organisatie is, waarbinnen de grens tussen politieke en administratieve besluiten niet altijd duidelijk is ten gevolge van het meerlagige karakter van zijn bestuursstructuur; ***bepleit de invoering van een duidelijk en transparant bestuursstelsel bij het Parlement ten einde:***

- strategische leiding te geven,***
- te verzekeren dat de doelstellingen van het Parlement worden gerealiseerd, en***
- vast te stellen of sprake is van een degelijk risicobeheer en te verifiëren of de middelen van het Parlement op verantwoorde wijze worden gebruikt;***

Or. en

14.4.2010

A7-0095/6

**Amendement 6**

**Bart Staes**

namens de Verts/ALE-Fractie

**Søren Bo Søndergaard**

namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**Bart Staes**

Kwijting 2008: algemene begroting EU, Europees Parlement  
SEC(2009)1089 – C7-0173/2009 – 2009/2069(DEC)

**A7-0095/2010**

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 5 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

*5 bis. is van mening dat in een doeltreffend en werkend bestuursstelsel terdege aandacht besteed moet worden aan de rol van het beheer; is van mening dat de directeurs-generaal, directeurs en afdelingshoofden geselecteerd moeten worden op grond van hun verdienste, ervaring en bestuurscapaciteiten; stelt voor dat opdracht wordt gegeven voor het uitvoeren van een studie die resulteert in praktische richtsnoeren voor de benoeming van leidinggevend personeel;*

Or. en

14.4.2010

A7-0095/7

**Amendement 7**

**Bart Staes**

namens de Verts/ALE-Fractie

**Søren Bo Søndergaard**

namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**Bart Staes**

Kwijting 2008: algemene begroting EU, Europees Parlement

SEC(2009)1089 – C7-0173/2009 – 2009/2069(DEC)

**A7-0095/2010**

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 8 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***8 bis. verzoekt de secretaris-generaal om  
vergaande en vooruitziende maatregelen  
te nemen om de verantwoordingsplicht  
van het Parlement jegens de Europese  
belastingbetalers te versterken;***

Or. en

14.4.2010

A7-0095/8

**Amendement 8**

**Bart Staes**

namens de Verts/ALE-Fractie

**Søren Bo Søndergaard**

namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**Bart Staes**

Kwijting 2008: algemene begroting EU, Europees Parlement  
SEC(2009)1089 – C7-0173/2009 – 2009/2069(DEC)

**A7-0095/2010**

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 10**

*Ontwerpresolutie*

10. herinnert eraan dat alle subsidies onderworpen zijn aan de beginselen van transparantie en gelijke behandeling, **meer in het bijzonder aan artikel 109, lid 1, en artikel 110, lid 2, van het Financieel Reglement en aan artikel 169 van Verordening (EG, Euratom) nr. 2342/2002 van de Commissie (de uitvoeringsvoorschriften)**; benadrukt dat dit geldt voor alle begunstigden van **fondsen van de Unie, met inbegrip van medewerkers van het Parlement en hun familie die subsidies ontvangen voor particuliere excursies (ski- of andere reizen)**; **vraagt de administratie een vervolg te geven aan het onderzoek naar dergelijke betalingen;**

*Amendement*

10. herinnert eraan dat alle subsidies onderworpen zijn aan de beginselen van transparantie en gelijke behandeling; benadrukt dat dit geldt voor alle begunstigden van **EU-fondsen**;

Or. en

14.4.2010

A7-0095/9

**Amendement 9**

**Bart Staes**

namens de Verts/ALE-Fractie

**Søren Bo Søndergaard**

namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**Bart Staes**

Kwijting 2008: algemene begroting EU, Europees Parlement

SEC(2009)1089 – C7-0173/2009 – 2009/2069(DEC)

**A7-0095/2010**

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 14 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

*14 bis. verzoekt de secretaris-generaal om de Commissie begrotingscontrole als integraal onderdeel van de kwijtingsprocedure een jaarlijks verslag over de activiteiten van de risicobeheerder te doen toekomen;*

Or. en

14.4.2010

A7-0095/10

**Amendement 10**

**Bart Staes**

namens de Verts/ALE-Fractie

**Søren Bo Søndergaard**

namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**Bart Staes**

Kwijting 2008: algemene begroting EU, Europees Parlement  
SEC(2009)1089 – C7-0173/2009 – 2009/2069(DEC)

**A7-0095/2010**

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 15**

*Ontwerpresolutie*

15. benadrukt dat het Parlement door de inwerkingtreding van het Verdrag van Lissabon ruimere bevoegdheden heeft gekregen en de werkdruk voor zijn leden en hun medewerkers is toegenomen; is van mening dat de werkomstandigheden overal goed dienen te worden aangepast aan de toegenomen hoeveelheid werk en de grotere behoefte aan materiaal; verzoekt zijn secretaris-generaal plannen in te dienen voor het realiseren van voldoende kantoorruimte in met name de gebouwen in Straatsburg, waar de sanitaircabines uit de kantoren dienen te worden verwijderd ***en een receptie voor bezoekers dient te worden ingericht;***

*Amendement*

15. benadrukt dat het Parlement door de inwerkingtreding van het Verdrag van Lissabon ruimere bevoegdheden heeft gekregen en de werkdruk voor zijn leden en hun medewerkers is toegenomen; is van mening dat de werkomstandigheden overal goed dienen te worden aangepast aan de toegenomen hoeveelheid werk en de grotere behoefte aan materiaal; verzoekt zijn Secretaris-generaal plannen in te dienen voor het realiseren van voldoende kantoorruimte in met name de gebouwen in Straatsburg, waar de sanitaircabines uit de kantoren dienen te worden verwijderd;

Or. en

14.4.2010

A7-0095/11

**Amendement 11**

**Bart Staes**

namens de Verts/ALE-Fractie

**Søren Bo Søndergaard**

namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**Bart Staes**

Kwijting 2008: algemene begroting EU, Europees Parlement  
SEC(2009)1089 – C7-0173/2009 – 2009/2069(DEC)

**A7-0095/2010**

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 19**

*Ontwerpresolutie*

19. benadrukt dat Parl-TV bijzonder weinig toegevoegde waarde heeft vanwege het geringe aantal kijkers; is van mening dat de financiering van Parl-TV en het project als geheel dienen te worden geëvalueerd;

*Amendement*

19. benadrukt dat Parl-TV ***op dit moment*** bijzonder weinig toegevoegde waarde heeft vanwege het geringe aantal kijkers; is van mening dat de financiering van Parl-TV en het project als geheel dienen te worden geëvalueerd ***als het aantal kijkers niet aanzienlijk toeneemt in de komende twee jaar***;

Or. en



14.4.2010

A7-0095/12

**Amendement 12**

**Bart Staes**

namens de Verts/ALE-Fractie

**Søren Bo Søndergaard**

namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**Bart Staes**

Kwijting 2008: algemene begroting EU, Europees Parlement  
SEC(2009)1089 – C7-0173/2009 – 2009/2069(DEC)

**A7-0095/2010**

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 22 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

*22 bis. verzoekt de secretaris-generaal om een analyse te publiceren waarin wordt bekeken welke verdere maatregelen genomen kunnen worden om het interne controlesysteem van de instelling te versterken en de Europese belastingbetalers in staat te stellen gemakkelijk en volledig inzicht te krijgen in het gebruik van overheidsgeld door het Parlement, en wenst een overzicht te ontvangen van de maatregelen die zijn besloten en uitgevoerd om de controle op de begroting van het Parlement te verbeteren;*

Or. en

14.4.2010

A7-0095/13

**Amendement 13**

**Bart Staes**

namens de Verts/ALE-Fractie

**Søren Bo Søndergaard**

namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**Bart Staes**

Kwijting 2008: algemene begroting EU, Europees Parlement  
SEC(2009)1089 – C7-0173/2009 – 2009/2069(DEC)

**A7-0095/2010**

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 28 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***28 bis. zou het op prijs stellen dat de secretaris-generaal bereid is om op de gewone vergadering van de bevoegde commissie in september elk jaar met deze commissie van gedachte te wisselen over de antwoorden van de administratie op vragen die zijn vervat in de kwijtingsresoluties;***

Or. en

14.4.2010

A7-0095/14

**Amendement 14**

**Bart Staes**

namens de Verts/ALE-Fractie

**Søren Bo Søndergaard**

namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**Bart Staes**

Kwijting 2008: algemene begroting EU, Europees Parlement  
SEC(2009)1089 – C7-0173/2009 – 2009/2069(DEC)

**A7-0095/2010**

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 23**

*Ontwerpresolutie*

23. benadrukt dat het Parlement als instelling een fundamenteel belang heeft bij transparantie met betrekking tot zijn financieel beheer; verwacht daarom van zijn Commissie begrotingscontrole dat deze *ten volle beantwoordt aan haar specifieke en belangrijke parlementaire rol door duidelijk toe te lichten waar er verbeteringen kunnen worden aangebracht*, zoals zij ook bij andere instellingen doet;

*Amendement*

23. benadrukt dat het Parlement als instelling een fundamenteel belang heeft bij transparantie met betrekking tot zijn financieel beheer; verwacht daarom van zijn Commissie begrotingscontrole dat deze *haar kritische analyse naar de vraag of de bestuurstructuren en managementprocedures van het Parlement volstaan om te zorgen voor transparantie, correcte verrichtingen en een gezond financieel beheer niet alleen voortzet, maar nog opvoert*, zoals zij ook bij andere instellingen doet;

Or. en